АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]07.08.2018	                                           г. Енисейск                                                № 738-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 26.08.2016 №474-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации» (далее – Постановление) следующие изменения:
- пункты 6.5, 6.6 раздела 1 приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
- пункт 1приложение №2 приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- приложение №10 приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
- приложение №11 приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
- приложение №12 приложения к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района       								          С.В. Ермаков

Приложение 1
к постановлению администрации района
от  ______________№____ -п

6.5. Ответственный исполнитель муниципальной программы для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации программы организует представление полугодовой отчетности и отчетности по итогам восьми месяцев.
Соисполнители программы по запросу ответственного исполнителя программы представляют информацию о реализации подпрограмм и отдельных мероприятий программы, реализуемых соисполнителем, в сроки и по форме, установленной ответственным исполнителем программы в запросе.
6.6. Отчеты о реализации программы представляются ответственным исполнителем программы в отдел экономического развития администрации района.
Отчет о реализации программы за первое полугодие отчетного года представляется в срок не позднее 10-го августа отчетного года, за восемь месяцев отчетного года не позднее 10 сентября по формам согласно приложениям №10 – 14 к настоящему Порядку.

Приложение 2
к постановлению администрации района
от  ______________№____ -п

Приложение №2
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации

1. Оформленные в соответствии с утвержденным макетом и требованиями, изложенными в «Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации», проекты постановлений об утверждении (далее - проекты) муниципальных программ и (или) внесение изменений в действующие муниципальные программы проходят процедуру согласования.
Одновременно с проектами муниципальных программ и (или) внесением изменений в действующие муниципальные программы предоставляются расчеты в табличной форме в формате «Еxсel».
В случае внесения изменений в действующую муниципальную программу наряду с проектом постановления о внесении изменений предоставляется:
- действующая (актуальная) редакция муниципальной программы в электронном виде;
- пояснительная записка с указанием причин, ссылок на нормативные правовые акты, иные решения органов государственной власти, органов местного самоуправления повлекших изменения.
2

Приложение 3
к постановлению администрации района
от  ______________№____ -п

Приложение №10
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации

Информация о целевых показателях и показателях результативности муниципальной программы Енисейского района
	№ п/п
	Цель, задачи, показатели результативности
	Ед. измере-ния
	Весовой критерий
	Год, предшествующий отчетному году
	Отчетный год
	Плановый период
	Примечание (причины невыполнения показателей по программе, оценка последствий невыполнения показателей по программе,  выбор действий по преодолению)

	20____
	план отчетного года
	значение на 01.07.20__ года
	значение на 01.09.20__ года
	значение на 31.12.20__года
	1-й год
	2-й год

	план
	факт
	план
	факт
	факт
	факт

	Цель

	Целевой показатель 1

	…

	Целевой показатель n

	Задача 1

	подпрограмма 1.1

	показатели

	…

	Задача 2

	подпрограмма 2.1

	показатели

	…

	Отдельное мероприятие

	Показатели

	…

	и т.д. по целям и задачам

Руководитель ответственного исполнителя
муниципальной программы Енисейского района             Подпись               ФИО

Приложение 4
к постановлению администрации района
от  ______________№____ -п

Приложение №11
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации

Информация об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реализацию отдельных мероприятий программы и подпрограмм с указанием плановых и фактических значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям программы, а также по годам реализации программы)
	Статус: муниципальная программа, подпрограмма
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Год, предшествующий отчетному году
	Отчетный год
	плановый период

	план 20___ года
	значение на 01.07.20__ года
	значение на 01.09.20__ года
	значение на 31.12.20__года

	план
	план
	план
	факт
	факт
	факт
	1-й год
	2-й год

	Муниципальная
программа

	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	…

	внебюджетные источники

	Подпрограмма №___

	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	…

	внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие №___

	всего расходные обязательства

	в том числе по ГРБС:

	…

	внебюджетные источники

Руководитель ответственного исполнителя
муниципальной программы Енисейского района             Подпись               ФИО

Приложение 5
к постановлению администрации района
от  ______________№____ -п

Приложение №12
к Порядку принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации

Информация об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реализацию программы с указанием плановых и фактических значений
тыс. руб.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Год, предшествующий отчетному году
	Отчетный год
	Отчетный год

	план 20___ года
	значение на 01.07.20__ года
	значение на 01.09.20__ года
	значение на 31.12.20__ года

	план
	план
	план
	факт
	факт
	факт
	1-й год
	2-й год

	Муниципальная программа

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет*

	краевой бюджет*

	районный бюджет

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района**

	внебюджетные источники

	Подпрограмма №___

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет*

	краевой бюджет*

	районный бюджет

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района**

	внебюджетные источники

	Отдельное мероприятий №___

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет*

	краевой бюджет*

	районный бюджет

	бюджеты муниципальных образований Енисейского района**

	внебюджетные источники

* - Учитываются средства, поступающие из федерального и краевого бюджетов.
** - Учитываются средства бюджетов муниципальных образований Енисейского района в части софинансирования по муниципальной программе Енисейского района.

Руководитель ответственного исполнителя
муниципальной программы Енисейского района             Подпись               ФИО